
Årsrapport 
2024





Om BarnsBeste 

BarnsBeste arbeider for at barn som pårørende og deres familier 
får den oppfølgingen de har behov for. Dette gjør vi gjennom 
kunnskapsarbeid, nettverksarbeid, fagutvikling, formidling 
og rådgivning. Målgruppen er barn som pårørende, sentrale 
myndigheter, offentlige tjenester, frivillige organisasjoner, 
kompetanseaktører, pasienter og pårørende samt befolkningen.

Å være et kompetansenettverk, innebærer at  
BarnsBeste arbeider gjennom nettverk bestående 
av aktuelle aktører og ressurspersoner.

BarnsBeste ble opprettet av Helse- og omsorgs-
departementet. Ansvaret for det nasjonale 
kompetansenettverket BarnsBeste er lagt til Helse 
Sør-Øst RHF og gitt til Sørlandet sykehus HF, som 
skal lede og koordinere kompetansenettverket på 
nasjonalt nivå. 
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BarnsBestes  
virksomhet i 2024
BarnsBeste skal være ledende kompetanseaktør innen målgruppen 
barn som pårørende for å samordne at barn som er pårørende, tidlig 
blir identifisert, får informasjon og nødvendig oppfølging i sin hverdag.  
2024 har vært et innholdsrikt år for BarnsBeste. Som alltid har vi hatt 
en jevn drift av våre nasjonale fagnettverk. I tillegg har vi igangsatt, 
tatt del i og videreført nye og spennende prosjekter og oppgaver, 
gjennomført arrangementer og reiser og ikke minst hatt et lederskifte. 
Denne årsrapporten gir en oversikt over hovedsatsninger og 
prioriteringer i 2024.

Formidling Fagutvikling Rådgivning

BarnsBestes  
faglige arbeid

Kunnskapsarbeid Nettverksarbeid

Våre faglige arbeidsområder
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Hovedsatsinger i 2024

For å styrke arbeidet med barn som pårørende har 
BarnsBeste i 2024 hatt følgende hovedsatsinger i 
tråd med vår virksomhetsplan for 2023-2024

• Revidere kunnskapsbaserte fagprosedyrer om 
barn som pårørende 

• Bistå helseforetak i Norge med implementering 
av Barn under radaren  

• Videreutvikle en kunnskapsbase om barn som 
pårørende, for å øke kunnskap og avdekke 
kunnskapshull 

• Bli mer synlig i det offentlige rom og delta mer 
aktivt i samfunnsdebatten rundt aktuelle tema 
om barn som pårørende og etterlatte  

• Utvikle en ressurspakke for kommuner 
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Kunnskapsarbeid
Hensikten med kunnskapsarbeidet er å samle, 
systematisere og videreformidle kunnskap om 
barn som pårørende jf. kompetansenettverkets 
mandat. Kunnskapsarbeidet skal legge til rette for 
at kompetansenettverket til enhver tid har en opp-
datert oversikt over kunnskapen som foreligger 
på feltet. Videre skal kunnskapsarbeidet bidra til å 
opprettholde felles retning internt i BarnsBeste og 
sikre sammenheng mellom gjeldende kunnskaps-
grunnlag og BarnsBestes faglig arbeid og støtte til 
tjenestene.

I 2024 har kunnskapsarbeidet bestått i å jevnlig 
innhente kunnskap i form av erfaringer og status 
i barn som pårørende-arbeidet gjennom våre 
nettverk, ta kunnskapsbanken i bruk eksempelvis 
i forbindelse med fagutvikling, høringer, undervis-
ning og konferanseinnlegg samt oppdatere banken 
ved å tilføre ny kunnskap.

Nettverksarbeid
Nettverksarbeid er sentralt i alt av BarnsBestes 
arbeid. BarnsBeste videreutvikler fagfeltet barn 
som pårørende i samarbeid med praktikere, 
forskere, brukerrepresentanter og sentrale 
myndigheter. 

Nasjonalt fagnettverk for kommune
BarnsBestes nasjonale fagnettverk for kommune 
består av 22 utvalgte kommuner. Fagbakgrunn 
og forankring til kommunenes representanter 
fordeler seg på både voksen- og barnetjenestene, 
noe som sikrer tverrfagligheten som er nødvendig 
for at nettverket skal kunne bidra til kunnskaps-
basert og praksisnær fagutvikling innen barn som 
pårørende-arbeid i kommunalt perspektiv. 

Aktiviteter i nasjonalt fagnettverk for kommune i 
2024: 

Nasjonale møter  
Det ble gjennomført to digitale samlinger i 2024. 
I tillegg ble det under felles fagdager for våre 
nasjonale fagnettverk for spesialisthelsetjenesten 
og kommune på Gardermoen mai 2024, avholdt et 
fysisk nasjonalt nettverksmøte. Tema for møtene 
var samarbeidet om utviklingen av ressurspakke 
for barn som pårørende-arbeid i kommuner (For 
mer informasjon se under fagutvikling).

Nasjonalt fagnettverk for spesialisthelsetjenesten
Nettverkets funksjon er å støtte kunnskapsbasert 
barn som pårørende-arbeid i spesialisthelsetje-
nesten. 20 helseforetak samt 4 private sykehus, er 
medlemmer av nettverket. Helseforetakene repre-
senteres av personell med koordineringsfunksjon 
eller fagansvar for barn som pårørende-arbeidet. 

Faglig arbeid i 2024
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Aktiviteter i nasjonalt fagnettverk for spesialist-
helsetjenesten i 2024: 

Nasjonalt møte 
Under felles fagdager for våre nasjonale fagnett-
verk for spesialisthelsetjenesten og kommune på 
Gardermoen mai 2024, ble også årets nasjonale 
nettverksmøte avholdt. 

Nettverket arbeidet med følgende temaer på dette 
møtet: 

• Implementering av oppdatert prosedyre for 
barn som pårørende-arbeidet i spesialisthel-
setjenesten 

• Koding av barn som pårørende-praksis 

• #Råbra barn som pårørende-praksis 

Regionale møter 
De regionale møtene er arenaer for å jobbe med 
samarbeid i de respektive helseregionene. Temaer 
som går igjen i møtene er regionale løsninger for 
barn sompårørende-arbeidet, drøfting av lokale 
problemstillinger i foretakene og utveksling av 
erfaringer. 

I 2024 ble det gjennomført regionalt møte med 
Helse Sør-Øst og Helse Vest. Det ble ikke gjennom-
ført egne møter med Helse Midt-Norge og Helse 
Nord grunnet personalsituasjon og endringer i 
koordineringsfunksjoner ved helseforetak. 

Forskernettverk 
BarnsBeste forskernettverk er et tverrfaglig nett-
verk som består av forskere som forsker på barn 
som pårørende og relevante tilgrensende tema. 
Nettverksmedlemmene representerer forsknings-
miljøer og forskningsprosjekter fra hele Norge, og 
kommer fra universiteter, høyskoler, helseforetak, 
kommuner og større forskningsinstitusjoner.

Forskernettverket bidrar til økt kunnskap om 
barn som pårørende gjennom å initiere, utføre 
og formidle forskning. Nettverket treffes årlig på 
en to-dagers samling. På samlingene presenteres 
og diskuteres ny forskning og aktuelle tema, og 
samarbeid om nye prosjekter initieres. 

Aktiviteter i BarnsBestes forskernettverk i 2024: 

Årlig nettverksmøte  
I 2024 gjennomførte forskernettverket sin årlige 
samling på Gardermoen 12. og 13. november. 30 
nettverksmedlemmer fra hele landet deltok på 
samlingen. I tillegg til faste programposter som 
presentasjon av nye doktorgradsarbeid, andre 
aktuelle forskningsprosjekter og speed-date for 
å bli kjent med hverandres prosjekter og arbeid, 
var det også satt av tid til drøfting av nye felles 
prosjekter. 

I løpet av de to dagene var nettverket blant annet 
innom følgende temaer: 

• Barns rettigheter og medvirkning 

Nettverksarbeid er sentralt i alt av BarnsBestes arbeid.  
Vi samarbeider med nettverkene om fagutvikling, 

kvalitetsarbeid og implementering.
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• Sorgstøtte når barn opplever selvmord eller 
rus-relatert dødsfall hos en forelder 

• Pårørendesamarbeid i behandling av personer 
med alvorlig psykisk lidelse 

• Oppfølging av barn som pårørende i 
kreftomsorg 

• Barn og unge i nær relasjon til familiemedlem 
med rusbruk lidelse 

• Psykososial helse hos ungdom som har 
foreldre med rusmiddelproblemer 

Vitenskapelige publikasjoner  
Det ble publisert to vitenskapelige artikler med 
direkte utspring fra forskernettverket: 

• Reime, M. A., Grimholt, T. K., Kjoelaas, S., 
Bringedal, N., & Hogstad, I. J. (2024). Support 
in bereavement processes in cases of suicide 
or substance-related death in childhood: a 
systematic review. Mortality, 30(1), 67–91.

• Ytterhus B, Hafting M, Vallesverd VU, Wiig EM, 
Kallander EK, Trondsen MV. (2024). Children 
as next of kin’s experiences, practices, and 
voice in everyday life: a systematic review of 
studies with Norwegian data (2010–2022). 
Scandinavian Journal of Public Health. 

Barn under radaren-nettverket 
Nettverket består av implementeringskoordi-
natorer ved sykehus som implementerer Barn 
under radaren. I tillegg er organisasjonen Barn av 
rusmisbrukere og Stine Sofies stiftelse, invitert inn 
i nettverket.

Hensikten med nettverket er å gi deltakerne faglig 
relevant påfyll som de kan benytte i sitt arbeid i 
helseforetaket, erfaringsutveksling med deltakere 
fra andre helseforetak, samt drøfte og samhandle 
om aktuelle utfordringer og løsninger på disse. I til-
legg gir nettverket sentrale innspill til BarnsBeste 
som brukes til videreutvikling av Barn under 
radaren. 

Aktiviteter i Barn under radaren-nettverket i 
2024: 

Nasjonale møter  
Det ble avholdt to nettverksmøter i Barn under 
radaren-nettverket i 2024, ett på Gardermoen i 
februar og ett i Kristiansand i september. 

I begge møter ble det satt av god tid til erfarings-
deling, ettersom nettverksmøtene anses som en 
særlig verdifull arena hvor koordinatorene kan 
bistå både hverandre og BarnsBeste i implemen-
teringsarbeidet. I tillegg har nettverksdeltakerne 
fått noe faglig påfyll, oppdateringer fra BarnsBeste 
og jobbet sammen i workshops for eksempel om 
spørsmål og svar til nettsiden.

Nasjonalt nettverk for barn og unges stemmer
Nasjonalt nettverk for barn og unges stemmer 
ble opprettet i 2024 og er BarnsBestes nyeste 
nettverk. Det består av aktører som er opptatt av å 
fremme stemmene til barn og unge som er pårø-
rende. Nettverkets organisering og drift er frem-
deles i støpeskjeen. Nettverksarbeidet består i dag 
av erfaringsdeling, drøfting av aktuelle temaer og 
faglig påfyll. 

Aktiviteter i nasjonalt nettverk for barn og unges 
stemmer i 2024: 

Nettverksmøter  
Nasjonalt nettverk for barn og unges stemmer 
avholdt sitt første møte digitalt i januar 2024. 
Fokus i dette første møtet var å bli kjent, både 
med tematikken barn som pårørende og med 
deltakerne i nettverket. Det ble også satt av tid til 
å drøfte forventninger, hensikt, rammer og opp-
gaver for nettverket. Andre møte i nettverket ble 
gjennomført fysisk i Oslo i november 2024. I tillegg 
til faglig påfyll og erfaringsutveksling, hadde 
Helsedirektoratet et innlegg om pårørendeavtale.
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Nordic network for children as next of kin
BarnsBeste var initiativtaker til opprettelsen av 
Nordic network for children as next of kin (heret-
ter omtalt som nordisk nettverk) som hadde sitt 
første møte i 2018. Representanter fra sentrale 
myndigheter og nasjonale kompetanseaktører i 
Norge, Sverige, Danmark, Finland og Island møtes 
årlig for informasjonsdeling og samarbeid om 
prosjekter og satsinger knyttet til tematikken 
barn som pårørende. Hensikten med nettverket 
er å dele erfaringer, ideer og fremgangsmetoder 
for å inspirere hverandre og styrke arbeidet med 
barn som pårørende i Norden. Nettverket har et 
rullerende presidentskap og i 2024 var president-
skapet lagt til Norge og BarnsBeste.

Aktiviteter i nordisk nettverk i 2024: 

Nettverksmøter  
I forkant av det årlige fysiske møtet, arrangerte 
BarnsBeste et digitalt møte i mai. I dette møtet 
arbeidet nettverket om forberedelsene til works-
hopene som skulle finne sted i det fysiske møtet 
i august. Det årlige nettverksmøtet i nordisk 
nettverk ble avholdt i Kristiansand 26. og 27. 
august. Alle fem land var representert. I tillegg til 
faste programposter som oppdateringer fra alle 
nordiske land, var det avsatt særlig godt tid til 
arbeidet med et nordisk rammeverk for barn som 
pårørende. I forbindelse med oppstart av arbeidet 
med et nordisk rammeverk, ble det på møtet 
også nedsatt en prosjektgruppe og flere arbeids-
grupper som sikrer videre fremdrift i arbeidet og 
treffes jevnlig digitalt. BarnsBeste er representert 
både i prosjektgruppen og i arbeidsgruppene.

Felles fagdag
Som tidligere år ble det også i 2024 gjennomført 
felles fagdager for våre nasjonale fagnettverk 
for spesialisthelsetjenesten og kommune, denne 
gangen på Gardermoen 29. og 30. mai. 83 nett-
verksmedlemmer tok del i årets arrangementet.

Arbeidsformen på disse felles fagdagene veksler 
mellom innlegg og workshops. Innleggene tar opp 
aktuelle tema og holdes av eksterne fagpersoner, 
sentrale myndigheter eller aktører, BarnsBeste 
eller av nettverksmedlemmer. Workshopene tar 
utgangspunkt i temaer som er aktuelle for begge 
nettverk, og er en viktig arena for å diskutere felles 
problemstillinger, samle erfaringskunnskap og gi 
anbefalinger for felles utviklingsarbeid på tvers av 
kommune og spesialisthelsetjeneste. 

Innlegg og tema for årets felles fagdager var blant 
annet: 

• Professor emeritus Anna Luise Kirkengen: 
Intet samfunn har råd til å forsømme sine barn 

• Endringer i velferdslovgivningen om samar-
beid og samordning ved Helsedirektoratet 

• Når en mamma eller pappa snakker om eller 
prøver å ta livet sitt – barn som pårørende ved 
selvmordsatferd ved RVTS Øst og R-BUP 

• Veien videre for pårørendestrategien og 
redigert utgave av pårørendeveilederen ved 
Helsedirektoratet 

• Behov for støtteverktøy i barn som pårørende-
arbeidet 

Annet nettverksarbeid
BarnsBeste driver kontinuerlig nettverksarbeid og 
samarbeidsmøter med ulike aktuelle aktører og 
ressurspersoner innen fagfeltet eller som besitter 
kunnskap eller erfaringer som fagfeltet kan dra 
nytte av.I 2024 hadde vi eksempelvis samarbeids- 
og dialogmøter med Nasjonalt kompetansemiljø 
for helsestasjons- og skolehelsetjenesten (NASKO), 
Senter for krisepsykologi Bergen, Voksne for barn, 
Dialog og Relasjon, Kanvasbarnehagene Oslo, 
Helsesykepleierne NSF og Korus Midt.
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Internasjonalt samarbeid 
I henhold til kompetansenettverkets mandat skal 
BarnsBeste også samle, systematisere og formidle 
kunnskap og erfaringer fra andre land. BarnsBeste 
har lang tradisjon for å tenke barn som pårørende 
også på tvers av landegrenser. Norge er et lite 
land, og vi ser en klar nytteverdi av å samarbeide 
med aktører i andre land, ikke minst i Norden. Vi 
har derfor også i 2024 prioritert internasjonalt 
samarbeid: 

• Digitalt møte med organisasjonen Our Time 
vedrørende skoleprosjekt (Storbritannia) 

• Fysisk møte med organisasjonen Okkar 
Heimur vedrørende skoleprosjektet (Island) 

• Oppfølgings- og samhandlingsmøte med dr. 
Marshall, Kings College (Storbritannia) 

• Fysisk samarbeidsmøte med organisasjonen 
Kræftens bekæmpelse (Danmark)

• Dialog med prosjektteamet for The Hague 
Protocol (Nederland) 

Fagutvikling

Ressurspakke for kommuner
På nettverksmøtet for Nasjonalt fagnettverk for 
kommuner på Gardermoen juni 2023, ble det 
lansert et arbeidet med å lage en ressurspakke for 
barn som pårørende-arbeid i kommuner. Det ble 
senere nedsatt en arbeidsgruppe som arbeidet 
videre med utviklingen av denne ressurspak-
ken, bestående av representanter fra Arendal, 
Bergen, Bodø, Hammerfest, Lyngen, Narvik og 
Kristiansand kommune.

Hovedfokus for nasjonalt fagnettverk for kom-
mune har også i 2024 vært videreutviklingen av 
en ressurspakke for kommuner. Hensikten med 
ressurspakken er å styrke kommuner i deres 

arbeid med barn og familier som opplever helse- 
utfordringer, samt å sikre likeverdige tjenester 
uavhengig av hvilken kommune barna vokser opp i.

I oktober 2024 lanserte BarnsBeste tre av fire 
deler av ressurspakken: 

• Delpakke 1: Retningslinje for kommuner 

• Delpakke 2: Kartlegging og oppfølging 

• Delpakke 3: Informasjon til befolkningen 

• Delpakke 4 Skole og barnehage planlegges 
ferdigstilt i 2025. 

Implementering av Barn under radaren i helse-
foretak og sykehus
BarnsBeste har siden 2015 bidratt i utviklingen av 
Barn under radaren, et kompetanseprogram for 
tidlig avdekking av omsorgssvikt og barnemis-
handling ved ambulansetjenesten, akuttmotta-
kene og ambulante akutt team. 

Barn under radaren har til hensikt å: 

• avdekke flere tilfeller av barnemishandling og 
alvorlig omsorgssvikt 

• trygge helsepersonell i vurderinger knyttet til 
meldeplikten til barneverntjenesten (§ 33) 

• sikre høy faglig kvalitet i arbeidet 

I 2024 har vi fortsatt vårt arbeid med å koordinere 
den nasjonale implementeringen og bistå syke-
husene i implementeringsprosessen. 16 offentlige 
sykehus, 2 private sykehus og 1 DPS har valgt å 
implementere kompetanseprogrammet. 

I tillegg til jevnlig veiledning av implemente-
ringskoordinatorene, har BarnsBeste i 2024 bistått 
sykehusene med gjennomføring og rapportering 
av nullpunkts-målinger. 
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Vi har også utarbeidet en evalueringsundersø-
kelse som sykehusene vil ta i bruk ved prosjekt-
slutt. Implementeringsveilederen, e-læringskurs 
og prosedyrer er også revidert i 2024. 

Gjennomførte besøk i 2024:

• Møte med implementeringskoordinator og 
ressursperson fra prehospitale tjenester ved 
Stavanger universitetssykehus (fysisk) 

• Møte med implementeringsgruppen ved 
Universitetssykehuset i Nord-Norge (fysisk) 

• Møte med implementeringsgruppen ved Helse 
Bergen (fysisk) 

• Møte med implementeringsgruppen ved 
Haraldsplass diakonale sykehus (fysisk) 

• Kick-off ved Haraldsplass DS og Jæren DPS 
(digitalt) 

Milepæl i 2024: 

• Hele Helse Midt Norge RHF søkte om tilgang 
til å implementere Barn under radaren på 
sine tre helseforetak, Helse Møre og Romsdal, 
Helse Nord-Trøndelag og St. Olavs hospital, 
november 2024. Dermed er alle fire helseregi-
oner representert i arbeidet med Barn under 
radaren.

• Elektronisk versjon av Barn under rada-
ren-sjekklisten utviklet i prehospital EPJ 
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Andre oppgaver i Barn under radaren 

• Oppstart av arbeidet med en vitenskapelig 
artikkel om Barn under radaren  

• Utarbeidet Q&As til Barn under radaren-nett-
siden www.barnunderradaren.no 

Barn under radaren – barnemodul TrygtBarn 
I pilotprosjektet TrygtBarn ved Sørlandet syke-
hus har BarnsBeste bidratt til å teste ut bruk av 
sjekkliste for å avdekke vold og overgrep mot 
alle barn som kommer til akuttmottak. Første del 
av sjekklisten består av 6 spørsmål, og ved treff 
på et av disse skal man gå videre og fylle ut del 
2 av sjekklisten med mer utdypende spørsmål. 
Deretter skal det tas en vurdering, sammen med 
barnelege om barnet er utsatt for vold og situa-
sjonen krever videre tiltak. TrygtBarn omfatter 
også opplæring av aktuelt helsepersonell. 
Pilotprosjektet startet utprøving på Akuttmottak 
i Arendal og Kristiansand (Sørlandet sykehus) i 
2023.  

Pilotprosjektet TrygtBarn ble ledet av prosjektle-
der fra BarnsBeste, som var frikjøpt av Sørlandet 
sykehus. I tillegg ble to ansatte fra de aktuelle 
akuttmottakene frikjøpt i 20 % stilling frem til 
30.06.24. I 2024 ble pilotprosjektet sluttført og lagt 
frem for fagdirektøren ved Sørlandet sykehus. 

Oppdatering av kunnskapsbaserte fagprosedyrer 
for barn som pårørende-arbeid 
Nasjonalt fagnettverk for spesialisthelsetjenesten 
har siden 2013 samarbeidet om utvikling av 
kunnskapsbaserte fagprosedyrer. Fagprosedyrene 
ble første gang publisert hos Helsebiblioteket i 
2015 og oppdatert i 2017 og 2019. I 2023 startet 
arbeidet med ny oppdatering av fagprosedyrene. 
Nettverket har de to siste årene gjennomført flere 
workshops om utvikling av fagprosedyrene. Det 
har også blitt gjennomført en egen undersøkelse 
hvor foretakene ble bedt om å svare på ønsker for 
endringer av prosedyrene. Høsten 2023 ble det 

etablert en arbeidsgruppe som skulle jobbe med 
utkast til reviderte fagprosedyrer. Arbeidsgruppen 
bestod, i tillegg til BarnsBeste, av representanter 
fra helseforetak ved alle fire helseregioner (Ahus, 
Sørlandet sykehus, Helse Stavanger, St. Olavs 
Hospital og UNN) samt en representant for de 
regionale brukerutvalgene. 

Oppdaterte fagprosedyrer ble ferdigstilt og 
publisert i 2024.

Oppdatering av e-læring for  
spesialisthelsetjenesten   
BarnsBeste har levert e-læringskurs til spesialist-
helsetjenesten siden 2018. Kurset er tilgjengelig i 
læringsportalene til alle regionale helseforetak og 
er i bruk ved de fleste helseforetak i Norge. Kurset 
oppdateres årlig, blant annet vet at det enkelte 
helseforetak kan oppdatere informasjon om eget 
barn som pårørende-arbeidet. I 2024 ble kurset 
oppdatert for syvende gang.

Oppdatering av Norsk Elektronisk Legehåndbok 
(NEL) 
BarnsBeste har siden 2011 hatt ansvar for utvikling 
og oppdatering av tekster om barn som pårørende 
i Norsk elektronisk legehåndbok (NEL). NEL er 
et oppslagsverk for helsepersonell utviklet av 
Norsk helseinformatikk (NHI).  I 2024 oppdaterte 
BarnsBeste tekstene om barn som pårørende i 
NEL.

Akuttkortet 
Akuttkortet har til hesikt å bidra til at helseper-
sonell i ambulanser og legevaktbiler får formidlet 
informasjon om hvordan barnet kan ivaretas, 
også i tidskritiske situasjoner hvor det ikke er 
anledning til å formidle informasjonen muntlig. 
Akuttkortet ble tilpasset til flere helseforetak og 
legevakter, og oversatt til samisk i 2024. Det ble 
totalt sendt ut 700 akuttkort i løpet av året. 
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BarnsBeste har sammen med ambulansetjeneste og legevakt 
utviklet et akuttkort med informasjon til voksne som skal ta 

vare på barn som pårørende i akuttsituasjoner. 
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Rådgivning 
BarnsBeste svarer jevnlig opp henvendelser fra 
sentrale myndigheter, spesialisthelsetjeneste, 
kommuner, kompetanseaktører, forskere, utdan-
ningsinstitusjoner, privatpersoner, organisasjoner 
og stiftelser.

Videre driver BarnsBeste rådgivning gjennom 
aktiv deltakelse i ulike eksterne arbeidsgrupper 
og utvalg, referansegrupper og komiteer m.m. I 
2024 deltok BarnsBeste blant annet i: 

• Nettverk for barn som pårørende ressursper-
soner – Barn som pårørende ved selvmordsat-
ferd-prosjektet – RBUP og RVTS 

• Referansegruppe for Orchid-prosjektet – 
Tannhelsetjenester for barn utsatt for vold og 
seksuelle overgrep 

• Referansegruppe for prosjektet Adverse 
Childhood Experiences (ACE) – NORCE 

• Helsedirektoratets arbeidsgruppe og ekspert-
gruppe for nasjonal pårørende strategi, 
nasjonal pårørendeundersøkelse m.m. 

• Bidratt på innspillseminar i Stortinget: 
Hvordan redusere andelen barn som vokser 
opp i fattigdom? 

• Sendt forslag om lovendring i 
Helsepersonellovens § 10a til Helse- og 
omsorgsdepartementet i samarbeid med Stine 
Sofies Stiftelse
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Rådgivning

Høringsuttalelser og innspill sendt fra BarnsBeste 2024

2024 Tema/dokument Mottaker 

Januar Høring av Barnevernsinstitusjonsutvalgets - NOU 2023:24 Barne- og 
familiedepartementet

Januar Regjeringens arbeid med ny prioriteringsmelding - 
Prioriteringsmelding

Helse- og 
omsorgsdepartementet

Februar Invitasjon til å gi innspill til stortingsmelding om 
akuttmedisinske tjenester

Helse- og 
omsorgsdepartementet

April Endringer i pasientreiseforskriften (forenkling og forbedring av 
reglene for pasientreiser) – Endringsforslag forskrift

Helse- og 
omsorgsdepartementet

Mai Palliasjon til barn og unge - Retningslinje Helsedirektoratet

Mai Begrensning av livsforlengende behandling – Nasjonal veileder Helsedirektoratet

Mai Høring av ekspertgrupperapport om barn i fattige familier - 
Rapporthøring

Barne- og 
familiedepartementet

Juni Forsterket innsats for sosial utjevning og mobilitet – Innspill til 
ny stortingsmelding

Helse- og 
omsorgsdepartementet

Juni Smerteklinikker – Nasjonal veileder Helsedirektoratet

September Innspill til Stortingsmelding om allmennlegetjeneste for 
fremtiden - Stortingsmelding

Helse- og 
omsorgsdepartementet

Oktober Innspill til Rettslige rammer for samarbeid mellom helse- og 
omsorgstjenesten og frivilligheten - Rundskriv

Helsedirektoratet

Oktober Bruker- og pårørendemedvirkning i rus- og psykisk helsefeltet 
– Nasjonale faglige råd

Helsedirektoratet

November Prioriteringer i kommunale helse- og omsorgstjenester - 
Prioriteringsveileder

Helsedirektoratet
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Formidling 

I 2024 har vi fortsatt arbeidet med å styrke 
BarnsBestes offentlige synlighet, i tråd med kom-
munikasjonsstrategien. 

Nettsiden BarnsBeste.no
Revideringen av nettsiden har fortsatt i 2024, 
med justering av innhold og vurdering av hvilke 
elementer som skal fremheves. Arbeidet med 
struktur og visuell presentasjon vil fortsette i 2025, 
i sammenheng med utviklingen av en ny kommu-
nikasjonsstrategi. Målgruppen for nettsiden er 
helsepersonell og fagpersoner som søker informa-
sjon og ressurser om barn som pårørende.

Sosiale medier og offentlig synlighet
BarnsBeste har hatt et sterkt fokus på offentlig 
synlighet i 2024. Vi deltok på Arendalsuka, hvor 
vi i samarbeid med Stine Sofies Stiftelse arran-
gerte debatten "Gjør noe med det – En dårlig 
barndom koster." Debatten ble ledet av Inga Marte 
Thorkildsen og satte søkelys på hvordan traumer 
og omsorgssvikt i barndommen påvirker voksenli-
vet, samt hva sentrale myndigheter gjør for å møte 
disse utfordringene. 
For å styrke formidlingen på sosiale medier 
under Arendalsuka har vi samarbeidet med 
Jungeltelegrafen, en ungdomsgruppe som produse-
rer innhold for ungdom gjennom sine egne kanaler. 
Dette samarbeidet bidro til økt engasjement og 
traff en bredere målgruppe. 
Vi har i perioder vært aktivt tilstede både på 
Facebook og LinkedIn for å synliggjøre vår 
tilstedeværelse og faglige bidrag. Høsten 2024 
lanserte vi også en Instagram-konto, hvor vi 
blant annet gjennomførte en julekalender for å 
løfte frem ildsjeler i Norge som jobber med barn 
som pårørende, eller på en eller annen måte 
løfter arbeidet.

Ny visuell profil
I 2024 engasjerte vi et designbyrå for å utvikle 
BarnsBestes visuelle identitet. Gjennom dette 
arbeidet har vi fått nye farger, logo, illustrasjoner 
og maler, noe som har gitt en mer helhetlig profil. 
Dette bidrar til å tydeliggjøre vårt uttrykk i ulike 
kanaler.Arbeidet med å styrke BarnsBestes synlig-
het og digitale tilstedeværelse vil fortsette i 2025, 
med videreutvikling av kommunikasjonsstrategien 
og nye tiltak for å nå ut til våre målgrupper.
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Undervisning og foredrag i 2024 
• Innlegg på Barn som pårørende-konferansen 

Fagfokus 

• Undervisning på videreutdanning barn som 
pårørende ved UiB

• Innlegg på fagdager i Vadsø, Hammerfest og 
Alta kommune 

• Innlegg på fagdag for barneansvarlige ved St. 
Olavs hospital

• Innlegg på fagdag i Ålesund kommune 

• Innlegg i Regionalt samarbeidsutvalg region 
Setesdal 

• Innlegg på fagdag for Østre Agder kommuner

• Innlegg på fagdag Oslo Standarden

• Innlegg og stand på Barn og Unge Kongressen 
2024 

• Innlegg på fagdag for barneansvarlige i Helse 
Førde og ansatte i Sunnfjord kommune 

• Innlegg på fagdag for barneansvarlige ved 
Stavanger universitetsjukehus

• Innlegg på fagdag på Haraldsplass diakonale 
sykehus 

• Innlegg på webinar i regi av 
Pårørendesenteret 

• Innlegg på fagdag for barneansvarlige i 
Kristiansand kommune 

• Stand på Barnet og rusen 

• Paneldebatt på fagdag i regi av Akershus 
universitetssykehus

Medarrangør 
BarnsBeste har vært medarrangør på følgende 
arrangementer: 
• Barn som pårørende-konferansen Fagfokus 

• Trygg Sammen-konferansen i Kristiansand 

• Debatt på Arendalsuka: "Gjør noe med det" - 
en dårlig barndom koster» 

Materiell 
BarnsBeste har en portefølje med informasjons-
materiell som etter forespørsel blir distribuert 
til spesialisthelsetjenesten og kommuner. Vi har 
totalt sendt ut 239 plakater i 2024.
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Ansvaret for det nasjonale kompetansenettverket BarnsBeste er lagt 
til Helse Sør-Øst RHF og gitt til Sørlandet sykehus HF, som skal lede 
og koordinere kompetansenettverket på nasjonalt nivå.

Styringsgruppe
Helse Sør-Øst RHF leder styringsgruppen 
som består av representanter fra de fire regi-
onale helseforetakene, Sørlandet sykehus HF, 
Kristiansand kommune og to brukerrepresentan-
ter. Styringsgruppen skal ha årlig gjennomgang av 
virksomhetsplan (høst), budsjett og årsrapport 
(vår). 

Helse Midt Norge har byttet representant i sty-
ringsgruppen høsten 2024. Mikkel Peter Høiberg 
representerer Sørlandet Sykehus HF i styrings-
gruppen fra høsten 2024. Styringsgruppemøtene 
for 2024 ble avholdt den 03.06.23 og den 06.12.24. 

Representasjon
• Kirsti Tørbakken (leder av styringsgruppen), 

Helse Sør-Øst RHF

• Thomas Vestre Hansen, Helse Sør-Øst RHF

• Siw Skår, Helse Nord RHF

• Ina Nicoline Wille, Helse Vest RHF

• Elise Solheim/ Marte Kristine Striger 
Dingen,Helse Midt Norge RHF

• Sebastian Blancaflor, brukerrepresentant 

• Faridah Nabaggala, brukerrepresentant

• Inger Ingebretsen, Kristiansand kommune

• Susanne Sørensen Hernes/Mikkel Peter 
Høiberg, Sørlandets Sykehus HF

• Merethe Moy, leder BarnsBeste fra 16.09.24. 
Siri Gjesdahl var leder frem til 01.09.24.

Møte 13.06.24
• Årsrapport inklusiv budsjett og regnskap 2023 

• Barn under radaren- nasjonal implemente-
ringPilot Barn under radaren barnemodul 
TrygtBarn - orientering 

• Forskning Barn under radaren: Avslag på 
søknad til NFR 

• Orientering om pågående arbeid i kommune-
nettverket

• Orientering om pågående arbeid i spesialist-
helsetjenestenettverket

• Orientering om ansettelse av ny leder

• Orientering om anmodning om lovendring 
sendt til HOD 

• Arrangement Arendalsuka august 24

Drift
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Møte 06.12.24

• Ny leder i BarnsBeste 

• Virksomhetsplan

• Barn under radaren: status nasjonal imple-
mentering og veien videre fra juni 2025 

• Pilot Barn under radaren barnemodul 
TrygtBarn 

• Orientering om pågående arbeid i våre 
nasjonale fagnettverk for kommune, spesialist, 
forskernettverk, Barn og unges stemmer og 
nordisk nettverk.

• Orientering om status anmodning om lov-
endring sendt til HOD Styringsgruppens 
sammensetning: Vurdere behov for nytt 
styremedlem fra kommunesektoren og ny 
brukerrepresentant.

• Orientering om budsjett og regnskap 2024



Merethe Moy
Leder 
Merethe.Moy@sshf.no
tlf. 41209350

Eivind Thorsen 
Fagrådgiver
eivind.thorsen@sshf.no
tlf. 991 65 368

Vibecke Ulvær Vallesverd
Fagrådgiver, assisterende leder
vibecke.vallesverd@sshf.no
tlf. 976 06 365

Anne Jorunn Risnes
Sekretær
anne.jorunn.risnes@sshf.no
tlf. 901 38 503

Endre Dahlen Bjørnestad
Fagrådgiver
endre.dahlen.bjornestad@sshf.no
tlf. 922 98 902

Bente Birkeland 
Leder Forskernettverket 
benhje@sshf.no
tlf. 488 90 662

Mary-Ann Esperaas
Fagrådgiver
mary-ann.esperaas@sshf.no
tlf. 959 87 159

Cathrine Sviggum Asbjørnsen
Kommunikasjonsrådgiver
cathrine.sviggum@sshf.no
tlf. 997 28 273

Tove Sandvik Aukland 
Fagrådgiver
tove.sandvik.aukland@sshf.no
tlf. 38 00 68 20

Linn Mari Berge
Fagrådgiver
linn.mari.berge@sshf.no
tlf. 468 80 478

Elisabeth Rø Lund
Fagrådgiver
elisabeth.ro.lund@sshf.no
tlf. 916 99 879

Ansatte
BarnsBeste hadde følgende ansatte pr. 31. desember 2024:
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Stillingsoversikt

Normerte årsverk pr. 31.12.24 Antall Stilling %

Sum alle yrkesgrupper,  
ev. pr. stillingskategori

1 Leder 100

1 Kommunikasjonsrådgiver 100

5 Fagrådgiver 100

1 Fagrådgiver 50

1 Sekretær 60

1 Forsker 20

1 Prosjektleder Barn under radaren 100

Rekruttering
I 2024 gikk tidligere leder av med pensjon og det 
har vært jobbet med rekruttering av ny leder. Ny 
leder begynte 16.september 2024. Enheten har 
ikke hatt noen øvrige rekrutteringsprosesser dette 
året.

HMS-arbeid
Enheten har gjennomført årlig vernerunde 
og medarbeiderundersøkelsen ForBedring. 
Medarbeidersamtaler ble ikke gjennomført i 
november 2024 som planlagt. Det ble utsatt på 
grunn av ansettelse av ny leder og gjennomføres 
januar og februar 2025.

Kompetanseheving
Vi har en ansatt som har påbegynt et masterforløp 
i transformasjon og nyskaping (UIS). Tre ansatte 
har tatt prosesslederkurset i regi av LENT

Kompetansekrav
Alle ansatte har høy måloppnåelse på kompetan-
sekrav i kompetanseportalen. 

Uønsket deltid 
Vi har en ansatt med uønsket deltid. Hun har nå 
60% og ønsker 100%.

Møter
Vi har fra september begynt med teammøter hver 
14 dager og interundervisning/workshop hver 14 
dag. Teamet samles ukentlig. 

Ledelse  
Siri Gjesdahl gikk av som leder for BarnsBeste 
høsten 2024.

En av fagrådgiverene har også funksjon som 
assisterende leder.
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Regnskap og budsjett

Tildeling av midler
Årlige midler tildeles gjennom oppdragsdokument fra Helse Sør-Øst 
RHF til Sørlandet sykehus HF. BarnsBeste har en fast basisramme 
som pris- og lønnsjustertes årlig. Midlene benyttes primært til lønn 
og reisevirksomhet til møter, drift av nettverkene, konferanser etc. 
Vi er et nasjonalt kompetansenettverk og en del reisevirksomhet er 
dermed nødvendig. 

BarnsBeste Regnskap 2024  Budsjett 2025 

Basisramme -10 175 -10 832

Bruk av eksterne prosjektmidler -1 107 -731 

Lønnskostnader 9 393 9 542

Reise, kurs og seminarkostnader 1 068 1 239 

Møtekostnader 355 155 

Konsulenttjenester TANK design 366 0

Konsulenttjenester 40 155 

Invetar, IKT og Teleutstyr 103 21

Diverse driftskostnader 282 451

Driftskostnader 0 0 
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